АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВС1СОГО ГОРОДСКОГООКРУГА 1 i
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ , '

г ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 июня 2023 г. г. Но во павло век № 1262

О внесении изменений в административный регламент предоставления отделом
образования и молодежной политики администрации Кировского городского
округа Ставропольского края государственной услуги «Выплата компенсации
части родительской плата за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории
Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от Об октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Ставропольского края от 28 февраля 2023 года № 19-кз «О внесении
изменений . в отдельные законодательные акты Ставропольского края»,
постановлением правительства Ставропольского края от 28 апреля 2023 года №
25б-п «О внесении изменения в пункт 3-1 Порядка обращения за получением
компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в образовательных организациях, и ее выплаты,
утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 26
февраля 2007 года № 26-п», администрация Кировского городского округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
административный регламент предоставления отделом образования и
молодежной политики администрации Кировского городского округа
Ставропольского края государственной услуги «Выплата компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории
Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации
Кировского городского округа Ставропольского края от 12 февраля 2021 года
№ 266 (с учетом изменений от 21 марта 2021 года № 559).

2. Отделу образования ' и' молодежной политики администрации
Кировского городского округа : довести до сведения руководителей

■муниципальных образовательных'организаций Кировского городского округа
Ставропольского края настоящее постановление и обеспечить его исполнение. '

3. Рекомендовать.военному комиссариату городского округа Кировский
и Курского муниципального округа Ставропольского края (Волосников С.В.)
оказать содействие в предоставлении необходимой информации.

4. Отделу по информационной политике, информационным
технологиям и защите информации администрации Кировского городского
округа Ставропольского края разместить постановление на официальном
портале администрации Кировского городского округа. Ставропольского края в
сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Кировского городского округа
Ставропольского края Тупиченко Е.В. и начальника отдела образования и
молодежной политики администрации Кировского городского округа
Ставропольского краяБитик И.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Н.О. Новопашин

ИЗМЕНЕНИЯ,
административный регламент предоставления отделом образования и '
молодежной политики администрации Кировского городского округа

Ставропольского края государственной услуги «Выплата компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории
Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации

Кировского городского округа Ставропольского края
от 12 февраля 2021 года № 266 (сонетом изменений от 21 марта 2021 года

1. Подпункт 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2 Административного .
регламента «Стандарт предоставления государственной услуги» изложить в
следующей редакции:

«2.6.1. Для назначения и выплаты компенсации родители (законные
представители), представляют в образовательную организацию,
осуществляющую образовательные программы дошкольного образования в
Кировском городском округе Ставропольского края, следующие документы:

1) заявление о предоставлении компенсации с указанием сведений о
составе семьи и реквизитов банковского счета родителя (законного
представителя), на который должны быть перечислены денежные средства;

2) копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного
представителя);

3) копия (копии) свидетельства о рождении ребенка (детей), входящего
(входящих) в состав семьи.

В заявлении дается согласие заявителя на обработку его персональных
данных. Документы, прилагаемые к заявлению, должны быть оформлены
надлежащим образом и содержать все установленные для них реквизиты.
Документы, необходимые для предоставления государственной услуги, могут
быть представлены как в подлинниках, так и в копиях, заверенных в
установленном законодательством порядке.

Текст в заявлении должен быть написан четким почерком. Пакет
документов должен содержать достоверную информацию, а также контактную
информацию. Заявления заполняются вручную, размеры бланков не
изменяются.

Ответственность за достоверность и полноту представляемых сведений
и документов возлагается на Заявителя.

2.6.1.1. Члены семьи граждан Российской Федерации, принимающих
(принимавших) участие в специальной военной операции, проводимой на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной

Республики с 24 февраля 2022 года и на территориях Запорожской области и
Херсонской области с 30 сентября 2022 года (далее - специальная военная
операция), категории которых определены подпунктом «1» части 1 статьи
2 Закона Ставропольского, края «О дополнительных социальных гарантиях
участникам специальной; военной.’операции и мерах:'Социальной- поддержки-',
членов их семей» ■ (далее участник специальной военной операции)/..-
дополнительно к документам, указанным в пункте 2.6.1 настоящего
Регламента, представляют в образовательную организацию следующие '
документы: .

1) документ, подтверждающий регистрацию участника специальной,
военной операции по месту жительства (месту пребывания) на территории
Ставропольского края, на дату начала специальной военной операции;

2) документ, подтверждающий участие участника специальной военной
операции в специальной военной операции.

2.6.1.2. Члены семьи погибшего (умершего) участника специальной
военной операции дополнительно к документам, указанным в пункте 2.6.1
настоящего Регламента, представляют в образовательную организацию
следующие документы:

1) документ, подтверждающий регистрацию погибшего (умершего)
участника специальной военной операции по месту жительства (месту
пребывания) на территории Ставропольского края, на дату начала специальной
военной операции (если такой документ не представлялся ранее в соответствии
с пунктом 2.6.1 настоящего Регламента);

2) свидетельство о смерти участника специальной военной операции- и
документ, подтверждающий гибель участника специальной военной операции
при выполнении задач в ходе специальной военной операции, либо копия
заключения военно-врачебной комиссии, подтверждающего, что смерть'
участника специальной военной операции наступила вследствие увечья
(ранения, травмы, контузии), полученного им при выполнении задач в ходе
специальной военной операции.».

2. Пункт 3.4. раздела. 3 «Состав, последовательность и сроки
выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их
выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур
(действий) в электронной форме, а также . особенности выполнения
административных процедур (действий) в многофункциональных центрах
предоставления государственных и муниципальных услуг» изложить в
следующей редакции:

«3.4. Принятие решения о назначении выплаты компенсации либо отказ
в предоставлении государственной услуги с направляющим письмом о
причинах отказа.

Основанием для принятия решения о назначении компенсации является
сформированный пакет документов на получение компенсации.

Содержание административной процедуры включает в себя:

■ .• .. . .. - .. ■ ( : ■ ... ..

- рассмотрение предоставленных .родителем (законным представителем)',
документов на основании, которых устанавливается размер компенсации; ■'

- отказ в назначении компенсации ’ с направлением, заявителю .
уведомления об отказе с указанием, причин отказа. ■■■■ ■ /’

Специалист, ответственный за" назначение компенсации,: па основании .
представленных документов устанавливает размер выплаты компенсации части
родительской платы, за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории
Ставропольского края (на первого ребенка 20 процентов среднего размера
родительской платы, установленного Правительством Ставропольского края, на
второго ребенка - 50 процентов, на третьего и последующих детей - 70
процентов).

Членам семьи участника специальной военной операции, на период
проведения специальной военной операции на каждого ребенка, посещающего
образовательную организацию, выплачивается компенсация в размере 100
процентов размера родительской платы, а в случае гибели (смерти) участника
специальной военной операции компенсация в указанном размере
родительской платы выплачивается членам семьи погибшего (умершего)
участника специальной военной операции до завершения посещения ребенком
образовательной организации.

При назначении компенсации на второго, третьего и последующих детей
в составе семьи учитываются дети в возрасте до 18 лет.

Ответственный специалист за назначение компенсации готовит проект
правового акта органа, предоставляющего государственную услугу, о
назначении и выплате компенсации не позднее 10 календарных дней со дня

(

приема догсументов.
Критерием принятия решения является предоставленный на

рассмотрение пакет документов.
Результатом административной процедуры является издание

руководителем приказа о назначении и выплате компенсации.
Способом фиксации результата административной процедуры является

регистрация приказа в журнале организации.
Ответственность за принятие решения о выплате (отказе в выплате)

компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в образовательных организациях, несет
руководитель образовательной организации

Управляющий делами администраци
Кировского городского округа
Ставропольского края ДОКУМЕНТОВ j11|тю flj<OMeBa

оДСКОГОо